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Nr 321.

Av herr Hagström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående statens övertagande av vissa kostnader för 
folkskoleväsendet m. m.

Beloppet av statsbidrag till anordnande av slöjd vid folkskola, mindre folk
skola eller särskild slöjdskola sänktes år 1933 från 1 krona 8 öre till 90 öre och 
minimilönen från 1 krona 20 öre till 1 krona allt per undervisningstimme (utom 
för lärare med pensionsrätten reglerad hos statens pensionsanstalt enligt 5 § i 
regi.). Därjämte sänktes maximiantalet timmar per år från 136 till 124 och där
med maximum för statsbidraget från 146 kronor 88 öre till lil kronor 60 öre 
(resp. 133: 92). I Kungl. Maj:ts proposition nr 174 för i år bibehållas dessa be
stämmelser. Den således företagna nedsättningen i dessa arvoden har enligt vad 
erfarenheten givit vid handen medfört avsevärda olägenheter. De vid folkskolan 
anställda lärare som utöva denna undervisning torde i stor utsträckning icke ha 
åtnjutit större arvode än det i författningen såsom minimum stadgade. Även 
enligt förut gällande bestämmelse måste detta anses jämförelsevis lågt; så 
mycket mera måste detta vara fallet enligt numera gällande bestämmelser. 
Detta arbete är emellertid frivilligt och utföres såsom övertidsarbete. Den 
skedda begränsningen i arvodet kan därför befaras medföra den synnerliga 
olägenheten, att denna undervisning kommer att nedläggas, såsom redan lär 
ha skett på en del håll.

Särdeles kännbar är berörda minskning i arvodet för de lärare, som icke ha 
annan tjänstgöring än såsom slöjdlärare, ambulerande mellan flera skolor, 
men icke ha anställning av sådan art och omfattning, att tjänsten kan regle
ras för pension enligt statsbidragskungörelsen.

Undervisningen i slöjd vid folkskolorna har blivit omfattad med ökat in
tresse och är förtjänt därav dels på grund av dess praktiska värde överhuvud 
och dels såsom arbetsform inom folkskolans undervisning.

Med anledning av vad ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att skoldistrikt, som anordnat 
undervisning i slöjd vid folkskola, mindre folkskola och sär
skild slöjdskola, skall erhålla statsbidrag till lärare i slöjd 
med 1 krona 8 öre för undervisningstimme och högst 146 kro
nor 88 öre för läsår och slöjdavdelning, att utgå på villkor, 
som av Kungl. Maj :t bestämmas, samt att sådan lärare som 
åtnjuter statsbidrag skall i arvode för undervisningstimme 
erhålla minst 1 krona 20 öre;
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samt att riksdagen måtte besluta härav föranledd höjning 
i anslaget till förevarande ändamål.

Stockholm den 29 mars 1935.

Leon. Hagström. C. Fr. Carlström. K. W. Bodin.


